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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 134 , daté 20.12.2013

PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.903, DATE 21.12.2016,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
E KRITEREVE PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI
I MBESHTETJES STUDENTORE PER STUDENTET E SHKELQYER,
STUDENTET QE STUDIOJNE NE PROGRAME STUDIMI NE FUSHAT
PRIORITARE DHE STUDENTET NE NEVOJE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& nenit 112, t& ligjit nr.80/2015, “Pér
arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
e Shqipéris€”, t& neneve 1 e 5, t& ligjit nr.10289, daté 17.6.2010, “Pér rnényrén e
trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t& menjéhershme familjeve t&
punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit
t€ Brendshém, t& Policis¢ s€¢ Mbrojtjes 1ga Zjarri dhe t& Shpétimit, t& Forcave té
Armatosura, t€ Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé sé Burgjeve, qé humbin
jetén né krye apo pér shkak t& detyrés™, t& nenit 2, té ligjit nr.7889, daté 14.12.1994,
“Pér statusin e invalidit”, t& ndryshuar, t& nenit 6, t& ligjit n1.8153, daté 31.10.1996, “Pér
statusin e jetimit”, té ndryshuar, € nenit 8, t& ligjit nr.8098, daté 28.3.1996, “Pér
statusin e t& verbrit”, t& ndryshuar, t& nenit 8, t& ligjit nr.8626, daté 22.6.2000, “Pér
statusin ¢ invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t¢ ndryshuar, t& nenit 12, t&
ligjit nr.7748, dat& 29.7.1993, “Pér statusin ¢ ish-t& dénuarve dhe t& pémdjekurve
politiké nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe t& nenit 32, t& ligjit nr.9355,
daté¢ 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, té ndryshuar, me
propezimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe t& ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé, Késhilli | Minisirave

VENDOST:

1. N& vendimin nr.903, daté 21.12.2016, t& Késhillit t¢ Ministrave, t& ndryshuar,
béhen kéto ndryshime:

a) Pika 1 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“l. Pérfitojn& bursé, né masén e pércaktuar né aneksin 1, qé i bashkélidhet
kétij vendimi, studentét e pranuar né vitin e paré akademik, pér ¢do
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program studimi né institucionet publike té arsimit té larté, me noté
mesatare vjetors mbi 9 (nénté) nga sistemi i arsimit t€ mesém t& larté,
té pérllogaritur si mesatare e notave té t& gjitha viteve té arsimit té
mesém t€ larté, pérfshiré edhe rezultatet e provimeve té Maturés
Shtetérore. Lista e studentéve qé plotésojné kriterin e notés mesatare
hartohet nga Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe dérgohet né
institucionet publike té arsimit t& larté dhe né Ministriné e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé.

Gjithashtu, pérfitojné bursé n& masén e péreaktuar né aneksin 1, q€ i
bashkélidhet kétij vendimi, studentét e regjistruar né ¢do program
studimi, né vitet pas té parit, me kriterin e notés mesatare mbi 9 (nént€), t&
pérllogaritur nga instifucionet e arsimit t& larté, vetém pér periudhén qé
ndjekin studimet né kéto programe studimi dhe pér kohézgjatjen normale
té programit t& studimit.”. :

b) Aneksi 1, € i bashkélidhur vendimit né fuqi, zévendésohet me aneksin 1, & i
bashkélidhet kétij vendimi.

Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis&, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe institucionet publike t& arsimit t& lart¢ pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendirm hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.




ANEKSI 1

MASA E BURSES PER STUDENTET NE IAL PUBLIKE

Nr.

Kategorité e bursave

Totali mujor
i bursés né
leké

Universitetet dhe shkollat e tjera té larta

a) Bursa pér studentét e shkélqyer, studentét g& studiojné né
programe studimi né fusha prioritare dhe studeni€ né nevojé, qé
ndjekin studimet né institucionet e arsimit té larté

10 000

b) Gjysmébursa akordohen pér raste té vecanta pér kategoriné e
studentéve n2 nevojé, qé ndjekin studimet né institucionet
publike t& arsimit t€ larté

5000

Universiteti i Sporteve

a) Bursa pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né
programe studimi né fusha prioritare dhe studenté né nevojé, qé
ndjekin programe studimi né fushén e edukimit fizik, né té cilat
parashikohet t&€ kryhen oré praktikash sportive

10 000

b) Gjysmébursa akordohen pér raste té veganta pér kategoriné e
studentéve né nevojé, qé ndjekin studimet né institucionet
publike t& arsimit té larté

5000




